[image: Описание: флаг района и герб]
Российская Федерация
Майский сельский Совет  депутатов
Енисейского  района
 Красноярского края
    РЕШЕНИЕ
26.06.2023г.                                         п. Майское                                        33-67/1-р
Руководствуясь ст. 7 Решения Майского сельского Совета депутатов от 29.12.2022г. № 27-59р «О бюджете Майского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» и Постановлением Совета Администрации Красноярского края от 29.12.2007г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», в целях реализации решения об индексации заработной платы работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года, Майский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

    1. Внести  в решение Майского сельского Совета депутатов от № 70-180-р от 20.05.2015г. (в ред. от 25.06.2015г № 72-186-р, 25.12.2017 г. № 29-60-р., 10.08.2018 г. № 37-78-р, 20.09.2019 г. №  48-103-р, 06.05.2020 г. № 56-119-р, , от 19.10.2020г.  № 2-5р, 19-51-р от 16.06.2022г)  «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих Майского  сельсовета» следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение 1 к Положению изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

1.2. Приложение 2 к Положению изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главного бухгалтера Завадскую Т.А.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2023года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании «Майский  вестник» и подлежит размещению на официальном интернет-сайте администрации Майского сельсовета.

Председатель Совета депутатов                                                                     В.А. Гапоненко

Глава Майского сельсовета                                                      А.В. Соломенникова

Приложение 1
к Решению Майского
сельского Совета депутатов
от 26.06.2023 г. № 33-67-р

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения
(рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (рублей в месяц)

Глава
сельсовета

21708

21708

Приложение 2
к Решению Майского
сельского Совета депутатов
от 26.06.2023 г. № 33-67-р

Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих
	Наименование должности
	Размер оклада
(рублей в месяц)

	Главный бухгалтер

	5427

	Бухгалтер
	4889

	Специалист 2 категории

	4017

image1.jpeg